



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ
ASOCIACIJA**

**ASOCIACIJOS EEPA
2017 M. METINĖ ATASKAITA APIE BATERIJŲ IR
AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS
ORGANIZAVIMO PLANO, ATLIEKŲ TVARKYMO
FINANSAVIMO SCHEMOS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO BEI
INFORMAVIMO BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ
TVARKYMO KLAUSIMAIS PROGRAMOS
VYKDYMĄ**

2018 m.
Vilnius

1. 2017 m. Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas pateikiamas bendras tiek baterijų ir akumuliatorių, tiek elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos bei informavimo ir švietimo programos Priede Nr. 1.
2. Bendras 2017 m. Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimų davėjų rinkai tiekias baterijų ir akumuliatorių kiekis bei surinktas ir sutvarkytas kiekis:

Pavadinimas	Bendras 2017 m. tiekias rinkai Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų atitinkamų gaminių kiekis	Bendras 2017 m. surinktų ir sutvarkytų Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų gaminių ar pakuočių atliekų kiekis
Nešiojamosios baterijos (galvaniniai elementai) (neįmontuotos)	219,615	132,773
Į prietaisus įmontuotos nešiojamosios baterijos (galvaniniai elementai)	48,056	0
Pramoninės baterijos (galvaniniai elementai) (neįmontuotos)	0	0
Į prietaisus įmontuotos pramoninės baterijos (galvaniniai elementai)	0,802	0
Automobiliams skirtos baterijos (galvaniniai elementai) (neįmontuotos)	0	0
Į prietaisus įmontuotos automobiliams skirtos baterijos (galvaniniai elementai)	0	0
Nešiojami akumuliatoriai (neįmontuoti)	34,032	22
Į prietaisus įmontuoti nešiojami akumuliatoriai	120,240	0
Automobiliams skirti akumuliatoriai (neįmontuoti)	302,076	160
Automobiliams skirti akumuliatoriai įmontuoti	13,047	0
Pramoniniai akumuliatoriai (neįmontuoti)	188,88	85
Į prietaisus įmontuoti pramoniniai akumuliatoriai	71,523	0

3. Informacija apie 2017 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinimo terminas	Skirta lėšų suma	Finansavimo šaltinis
1.	Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose	I-IV ketvirtis	8 500 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: 2017 m. Asociacija planuoja atnaujinti (toliau vykdyti) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo. Visus metus Asociacija sieks nuolat bendradarbiauti su visomis savivaldybėmis ir (ar) savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis (iš viso ne mažiau kaip 60 sutarčių su savivaldybėmis ar jų įgaliotais asmenimis), kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: per 2017 m. (sausio - gruodžio mėn.) buvo bendradarbiaujama su visomis savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl sutarčių tolimesnio vykdymo ar naujų sutarčių pasirašymo. Pažymėtina, kad per visą 2017 m. laikotarpį naujai pasirašytos 6 bei atnaujintos 45 sutartys dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos.</p>				
2.	Sutarčių sudarymas su baterijų ir (arba) akumuliatorių platintojais	I-IV ketvirtis	500 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai